



1

CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

Av. Primavera, nº 300 – CEP 78850-000 - Primavera do Leste – Mato Grosso – Tel. (66) 3498-3590

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO: 011/2021
EDITAL 007/2021 – Pregão Presencial nº007/2021.

RETIFICAÇÃO: RETIFICA - SE OS CÓDIGOS DOS ITENS CONFORME SISTEMA ELETRÔNICO EM SESSÃO PÚBLICA.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, suprimentos de Informática, Gêneros Alimentícios para Sessões Parlamentares, Material de Higiene, Material de Limpeza e Material de Copa e Cozinha - para atender a Câmara Municipal de Primavera do Leste Estado de Mato Grosso, conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência n. 005/2021.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE-MT, por intermédio do Exmo. Sr. Manoel Mazzutti Neto, Presidente, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Artigo 43, Inciso VI, da Lei 8.666/93 e suas alterações, e da Pregoeira Srª Mônica Cristina Manske Kriese, nomeada pela Portaria nº043/2021, em conformidade na Lei 10.520/2002, tornam público para conhecimento de todos os interessados que,

CONSIDERANDO que, o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal 8.666/93 e posteriores alterações; e,

ADJUDICO em favor da empresa:

1) CHÃO DE GIZ EIRELI
CNPJ nº 29.071.796/0001-55
I.E. 13.823.311-0 Cuiabá-MT.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
47	CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM CRISTAL PRETA	UNIDADE	300	Bic	R\$ 0,50	R\$ 150,00
48	CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM CRISTAL COR AZUL	UNIDADE	1.000	BIC	R\$ 0,50	R\$ 500,00
34	CANETA ESFEROGRAFICA	UNIDADE	100	BIC	R\$ 0,50	R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	1.0MM CRISTAL COR VERMELHA					50,00
50	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6MM COBREDO OU GALV. EM CAIXA CONTENDO 5000 UNIDADES	CAIXA	240	BR W	R\$ 4,66	R\$ 1.118,40
25	MARCADOR DE TEXTO, CORPO EM PLASTICO. PONTA DE POLIÉSTER, CHANFRADA, TINTA Q FLUORESCENTE , NA COR AMARELA. ESPESSURA DE 5,00MM	UNIDADE	300	BR W	R\$ 1,35	R\$ 405,00
28	TESOURA ESCOLAR 20 CM, OE AÇO. LAMINA DE AÇO INOX, CABO DE PLÁSTICO, PARA DOIS DEDOS	UNIDADE	20	BR W	R\$ 6,00	R\$ 120,00
29	MÍDIA VIRGEM DVD-R 4.7GB VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO MIN 16X DURAÇÃO 120MIN	UNIDADE	200	HP	R\$ 1,82	R\$ 364,00
52	MÍDIA VIRGEM CD-R 700MB VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO MIN 16 DURAÇÃO 80MIN	UNIDADE	500	ELG IN	R\$ 0,98	R\$ 490,00
30	CANETA PARA CD E DVD. PONTA DE 2 MM, NA COR AZUL OU PRETA. EM PLÁSTICO RÍGIDO CONFECCIONA DO EM MATERIAL PLÁSTICO, RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DURA E RESISTENTE. TINTA	UNIDADE	30	BR W	R\$ 2,20	R\$ 66,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE À LUZ, ÁGUA E UMIDADE E COM ODOR SUAVE					
36	PASTA EM L. EM POLIPROPILENO. TAMANHO A4, EM PLASTICO TRANSPARENTE, DIVERSAS CORES	UNIDADE	1.000	ALAPLAST	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00
24	PASTA PARA ARQUIVO MORTO, Eld. OLIONDA, 350X130X245 MM, NA COR AZUL	UNIDADE	1.000	ALAPLAST	R\$ 6,79	R\$ 6.790,00
56	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA, PRENDEDOR EM PLÁSTICO, NO TAMANHO 365 CMX240CM. VISOR EM PLÁSTICO, DIVERSAS CORES, SUPORTE EM PLÁSTICO	UNIDADE	1.000	CONTABILISTA	R\$ 2,28	R\$ 2.280,00
55	PERFURADOR PARA PAPEL EM AÇO, COM 2 VAZADOS RES, CAPACIDADE DE 10 FOLHAS	UNIDADE	50	BRW	R\$ 5,00	R\$ 250,00
90	PAPEL CERTIFICADO — 210 X 297MM — BRANCO 180G/M², EM PACOTE COM 50 FOLHAS	UNIDADE	30	USAPEL	R\$ 11,40	R\$ 342,00
05	PAPEL FOTOGRÁFICO — 210 X	UNIDADE	50	BRW	R\$ 11,70	R\$ 585,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	297MM — BRANCO 180G/M', EM PACOTE COM 50 FOLHAS					
62	ODORIZADOR DE AMBIENTES AERODOL, TUBO, COM 360 ML. FRAGRÂNCIAS VARIA DAS	TUBO	150	ULTRA FRESH	R\$ 7,10	R\$ 1.065,00
TOTAL R\$ 15.765,40						

ADJUDICO em favor da empresa:

2) COMERCIAL CENTRO OESTE
 CNPJ nº 33.105.231/0001-19
 I.E. 13.759.844-0 VÁRZEA GRANDE-MT

ITEM	DETALHAMENTO	UNID	MARCA	QUANT	VL.UNIT	VL.TOTAL
32	FITA ADESIVA 45MMX40M TRANSPARENTE EM FILME DE POLIPROPILENO COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO	UNI	ADERE	100	3,02	302,00
81	DISPENSE PARA SABÃO LÍQUIDO DO TIPO PORTA SABONETE LÍQUIDO DE PRESSÃO PARA FIXAR NA PAREDE EM ABS BRANCO, COM VISOR COM CAPACIDADE MÍNIMA	UNI	MAZZO	15	32,40	486,00
80	SECADOR DE MÇAOS AUTOMÁTICO EM	UNI	BIOVIS	11	1.183,00	13.013,00

	ABS MEDINDO 25X17X25CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE) POTÊNCIA 1100W. BAIXO RÚIDO, ALIMENTAÇÃO 127V FREQUÊNCIA DE 60HZ, TEMPO DE SECAGEM 10/15 SEGUNDOS, VELOCIDADE DE FLUXO DE AR 90M/S SEM ELEMENTO DE RESISTÊNCIA (AR QUENTE) ACIONAMENTO AUTOMÁTICO POR SENSORES, GARANTIA 12 MESES					
8	ALCOOL ETILICO- COM TEOR ALCOÓLICO DE 70 GL, HIDRATADO, LIQUIDO EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO 01 LITRO	UNID	ALVO	360	6,38	2.296,80
92	LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO – LIMPADOR GERAL CONCENTRADO LIQUIDO, COMPOSTO DECABONATO DE SÓDIO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IONICO, ESSÊNCIA E AGUA, COMPONENTE ATIVO;	UNID	START	720	2,95	2.124,00

	HIPOCLORITO DE SÓDIO MÍNIMO 1,0% COM CAPACIDADE DE 500 ML E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A REGISTRO DE MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA DE 24 UNIDADES.					
57	DESINFETANTE 5L LAVANDA, EMULSIFICANTE, BACTERICIDA, CONSERVANTE PH DE 6.5 A 7.5 ODOR VARIÁVEL DE ACORDO COM ESSÊNCIA AGREGADA.	BOMBONA	SUMMER	60	8,99	539,40
10	SACO DE LIXO DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, MEDINDO (43CMXO 05MM) NA COR PRETA PESANDO 950GRS, NBR 9190, NBR 9191. CONTENDO 100 UNIDADES	PCTE	MERC	20	9,75	195,00
44	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS MEDINDO (63CM X 0,08CM) NA COR PRETA , CONTENDO 100 UNIDADES	PCTE	MERC	20	15,89	317,80
82	CESTO DE LIXO PARA USAR EM SALAS, BANHEIROS	UNID	ARQPLAST	30	6,20	186,00

	PLÁSTICO, MEDINDO (26.5CM X 27.0CM) 9,6 LITROS COR DIVERSAS					
45	ESCOVA COM CERDAS RÍGIDAS PARA LIMPEZA MULTIUSO OM CERDA DE POLIPROPILENO COM CABO ERGONÓMICO, GARANTINDO MAIS FIRMEZA PARA LAVAR, ESFREGAR SUPERFÍCIES RÚSTICAS E SEM - RÚSTICOS COMO AZULEJOS PANOS DE CHÃO ENTRE OUTRAS.	UNID	PLASTIGRAN	5	5,05	25,25
59	DETERGENTE LIMPADOR COM ALTO TEOR DE ATIVOS, FORMULADO PARA O TRABALHO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PISOS TRATADOS COM ACABAMENTOS ACRÍLICOS. APARÊNCIA LÍQUIDO TRANSPARENTE COR INCOLOR A AMARELO ODOR LIMÃO PH 6,5 – 8.5 VISCOSIDADE 1,0 – 20,0 CPS TEOR DE ATIVOS: 21,0- 24,0% 5 LTS	5LT	SUMMER	25	11,60	290,00
43	PANO DE MICROFIBRA IDEAL PARA LIMPEZA GERAL	UNID	MARTINS	40	11,15	446,00

	DOMÉSTICA . LIMPA VIDRO E MÓVEIS ÓTIMA ABSORÇÃO MACIO SEM RISCAR E SEM SOLTAR PÉLOS MEDINDO (60CMX80CM) GSM 220 GSM COMPOSIÇÃO 80% POLIÉSTER 20% POLIAMIDA GG					
84	CABO EXTENSOR PARA LIMPEZA DE JANELAS CABO DE ALUMÍNIO QUE ACOMPANHA PONTEIRA COM ENGATE DE VASSOURA PARA LIMPEZA DE FORRO GESSO OU JANELAS – TAMANHO 5 METROS ABERTO FECHADO MEDINDO 1,90 METROS	UNID	BETANIN	2	166,45	332,90
83	VASSOURA TETO: VASSOURA LIMPA TETO COM CABO DE 3 METROS, MODELO EXTENSÃO ESPANADOR MICROFIBRA, MATERIAL DO ESPANADOR MICROFIBRA, COMPRIMENTO TOTAL 3 METROS EXTENSÍVEL DESCRIÇÃO EXTENSÃO TELESCÓPICA 3 METROS COM 3 ESTÁGIOS DE 1,0	UNID	PLASTIGRAN	1	13,60	13,60

	METRO CADA. 1 ESPANADOR ELETROSTÁTICO PERFECT					
15	MULTI INSETICIDA EM SPRAY, AUTOMÁTICO TOXIDADE EM 0,12% COMPOSTO POR IMIPOTRINA 0,020% PERMETRINA 0,050% ESBIOTRINA 0,100% 300ML	FRASCO	DONLINE	40	6,65	266,00
18	GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 32 CM DE BOA QUALIDADE, EM PACOTES COM 50 UNIDADES EM CAIXAS DE 40 PACOTES.	CAIXA	STILO	10	67,80	678,00
19	FILTRO PARA CAFÉ, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR 100% CELULOSE, NA COR BRANCA, CAPACIDADE TIPO, 103 – 1.000 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 30 UNIDADES.	EMBALAGEM	BRIGUITA	50	3,75	187,50
87	PANO DE PRATO - TECIDO – 100% ALGODÃO NA COR BRANCA/ESTAMPADO MEDINDO 45CM X 75CM.	UNID	MARTINS	20	3,04	60,80
73	COADOR DE PANO PARA CAFÉ – TAMANHO P, COMPATÍVEL AO COADOR DE PAPEL Nº 102, 100% ALGODÃO, DIÂMETRO –	UNID	CAIPIRA	5	3,50	17,5

	11CM, COMPRIMENTO 16CM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDO COM PVC OU PLÁSTICO					
63	LIMPA PEDRAS, LIMPEZA DE PISOS RÚSTICOS, CALÇADAS DE PEDRAS, E ACIMENTADOS, COMPOSTO DE ÁCIDO SULFÔNICO, ADJUVANTE, COADJUVANTE, CORANTE E VEÍCULO; PRÍNCIPIO ATIVO: ÁCIDO SULFÔNICO, (LIMPADOR ÁCIDO CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA E INCRUSTAÇÕES EM PEDRAS NATURAIS E RÚSTICAS, CONCRETO E CIMENTADOS) GALÃO DE 5 LITROS	5LT	BIOCLEAN	200	18,15	3.630,00
TOTAL R\$ 25.407,55						

ADJUDICO em favor da empresa:

3) A.T. DE ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇO
 CNPJ nº 40.006.311/0001-82
 I.E. 13.846.249-6 PRIMAVERA DO LESTE-MT

CÓDIGO BETHA	CÓDIGO TCE-MT	ITEM	UNID.	PRODUTO	MARCA	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
244	0004658	21	UNID	MINI SALGADOS ASSADOS DIVERSOS	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	13.000	0,59	7.670,00

			(cód.: 01)	SABORES, TIPO: PRESUNTO , QUEIJO, TOMATE E REQUEIJÃ O; ESFIRRA; FOLHEADO S; PASTEL DE FORNO; ETC				
979	149954-8	86	UNID (cód.: 1)	GARRAFA TÉRMICA – CONSERVA ÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS FRIO E QUENTE, REVESTIM ENTO EM AÇO INOX E VERNIZ E AMPOLA DE VIDRO, COM SISTEMA DE SERVIR QUE NÃO PINGA, BOMBA DE PRESSÃO. CAPACIDA DE 1,8L	TERMOLAR	05	99,90	499,50
962	157662-3	70	SACO (cód.:407)	CANELA EM CASCA – EMBALAGE M DE 250G, DEVIDAME NTE LACRADO COM INDICAÇÃO DE LOTÉ DE FABRICAÇ ÃO E DATA DE VALIDADE	PALAVITA	10	48,00	480,00
981	33511-8	88	UNIDADES Cód.: 01	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ 103 (GRANDE) POSSUI UM	TRÊS CORAÇÕE S	06	12,89	77,34

				DESIGNE DIFERENCIADO QUE PERMITE SEU ENCAIXE EM TODOS OS MODELOS DE GARRAFAS TÉRMICAS, COR PRETA, DE PLÁSTICO RESISTENTE				
								TOTAL R\$ 8.726,84

ADJUDICO em favor da empresa:

4) MARCOS S BIUDES - EIRELI
 CNPJ nº 08257279/0001-03
 I.E. 13.329.559-1 CUIABÁ-MT

02 – SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA								
CÓDIGO BETHA	CÓDIGO TCE-MT	ITEM	UNID	MARCA	DESCRIÇÃO	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
0902	384278-9	67	UNID cód.: 1	BYQUALY	TONER HP COR PRETA, PARA IMPRESSORA CB-285 (85A), COR PRETA, PARA IMPRESSORA HP P1102W/M1132/P1102, NOVO LACRADO, VALIDADE 12 MESES APARTIR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. PARA 2000 PÁGINAS.	310	36,00	11.160,00
0034	191367-0	2	UNID cód.: 1	BYQUALY	TONER Q2612A (12A), COR PRETO, PARA IMPRESSORA HP 1020/M1005, NÃO RECARREGADO E NÃO REMANUFATURADO, NOVO LACRADO, VALIDADE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PARA 2000 PÁGINAS	50	36,00	1.800,00

0035	TCEMT0000328	3	UNID cód.: 1	BYQUALY	TONER CE-255X (55X), COR PRETO, PARA IMPRESSORA HP M521DN, NÃO RECARREGADO E NÃO REMANUFATURADO, NOVO LACRADO, VALIDADE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PARA 12000 PÁGINAS.	20	129,00	2.580,00
182	0000824	7	UNID Cod.:1	BYQUALY	TONER CM-TN3442, COR PRETO, PARA IMPRESSORA BROTHER L6702DW, NÃO RECARREGADO E NÃO REMANUFATURADO, NOVO LACRADO, VALIDADE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PARA 12000 PÁGINAS.	30	69,00	2.070,00
819	00021227	66	UNID cód.: 1	BYQUALY	CILINDRO COMPATÍVEL COM TONER TN-3442 PARA IMPRESSORA BROTHER L6702DW PARA 30.000 PÁGINAS	30	79,00	2.370,00
967	00057723	75	UNID Cód.: 01	X-FULL	KIT REFIL EPSON T544 PARA ECOTANK L3150, L3150, L3110, L5190 (KIT CONTENDO AS 4 CORES)	10	79,00	790,00
782	00027976	65	KIT Cód.:0 1	X-FULL	KIT REFIL EPSON T664 PARA ECOTANK L395, L455, L375, L1300, L475, L355, L365, L575, L110, L380, L396, L120, L495, L220, L565 (KIT CONTENDO AS 4 CORES)	10	79,00	790,00
TOTAL R\$ 21.560,00								

ADJUDICO em favor da empresa:

5) MONTORO CARVALHO COMERCIO DE ALIMENTOS
 CNPJ nº 37674131/0001-64
 I.E. 13.822.934-1 PRIMAVERA DO LESTE -MT

CÓDIGO BETHA	CÓDIGO TCE-MT	ITEM	UNID.	MARCA	DESCRIÇÃO	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
248	156723-3	23	CAIXA (cód.: 777)	OFFICE	PAPEL SULFITE BRANCO 75G/M², PARA CÓPIAS, IMPRESSÕES A JATO DE TINTA E LASER, FORMATO 210 X 297 MM, EM CAIXA COM 10 RESMAS.	200	164,98	32.996,00
986	00037860	93	UNID (cód.: 01)	TRISS	GRAMPEADOR METÁLICO GRANDE, GRAMPO 26/8MM, PARA GRAMPEAR 50 FOLHAS DE PAPEL 75g/m	20	70,49	1.409,80
270	274873-8	31	UNID (cód.: 1)	MAXI	COLA EM BASTÃO, SECAGEM RÁPIDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PRODUTO, COM SELO DO INMETRO.	120	0,99	118,80
607	235165-0	53	UNID (cód.: 1)	FRAMA	PASTA DE REGISTRADORA A/Z GRANDE EM PAPELÃO, NA COR PRETA, COM PORTA ETIQUETA NO LOMBO EM PLÁSTICO RESISTENTE INCOLOR, COM BORDA INFERIOR EM AÇO, FERRAGEM INTERIOR NIQUELADA COM PRENDEDOR "TIC TAC" (COM PERFEITO ENCAIXE), 35CM DE ALTURA POR 28CM DE LARGURA, LOMBO LARGO COM 8CM.	200	13,07	2.614,00
286	324515-2	40	UNID (cód.: 1)	MAXI	CORRETIVO PARA CANETA, TIPO FRASCO, 18ML	50	2,80	140,00
671	000201-7	61	UNID (cód.: 1126)	ALVO	ESSÊNCIA PARA LIMPEZA. PRODUTO PARA ODORIZAR AMBIENTES, COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIDECIL AMÔNIO, CLORETO DE ALQUIL, AMIDO PROPIL DIMETIL, BENZIL AMÔNIO, ETANOL, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA, EM EMBALAGEM DE 140 ML. FRAGRANCIA VARIADAS	350	7,00	2.450,00
202	00012192	11	PACOTE	PRIMAPLAST	SACO PARA LIXO	50	30,00	1.500,00

			(cód.: 201)		DOMÉSTICO: DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (90CM X 0,08CM), NA COR PRETA, CONTENDO 100 UNIDADES			0
204	279464-0	12	PACOTE (cód.: 260)	NOBRE	SABÃO EM BARRA NEUTRO, PACOTE DE 1KG, COM 5 UNIDADES DE 200G CADA.	5	8,00	40,00
631	128836-9	58	UNID (cód.: 1101)	MAX	PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE – FOLHA DUPLA, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30M X 10CM, NEUTRO, COM RELEVO, COMPOSTO DE FIBRAS CELULOSICAS/NATURAIS EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 4,0CM, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, LAUDO MICROBIOLÓGICO.FARD OS COM 64 UNIDADES	50	74,00	3.700,00
208	241496-1	14	UNID (cód.: 1)	DALCING	LIMPEZA DE BANHEIROS, ESCOVA SANITÁRIA SEM SUPORTE, BASE DE CORPO EM POLIPROPILENO, MEDINDO BASE DA BOLA COM 11 CM E 9 CM DE PROFUNDIDADE, CABO MEDINDO 38CM DE COMPRIMENTO, CORES VARIADAS	5	3,50	17,50
937	00019808	68	FRASCO (cód.: 120)	TOP	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO 70%, PARA MÃOS, ESSENCIAL NEUTRO, ELIMINA 99.9% BACTÉRIAS (Staphylococcus aureus e Salmonella choleraesuis) COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, DESNATURANTE. EMBALADO EM FRASCO DE 400 À 500 ML COM VÁLVULA PUMP	360	7,85	2.826,00
223	12202-5	16	UNID (cód.: 01)	XX	RECARGA BOTTIÃO DE GÁS DE COZINHA GLP DE 13 KG, FABRICADO SEGUNDO NORMA DA ABNT.	30	114,00	3.420,00
					AÇÚCAR; OBTIDO DA		57,88	1.735,4

225	151421-0	17	PACOTE (cód.: 31)	BARRALCOOL	CANA DE AÇÚCAR, CRISTAL, COM ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIOS E SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99,3%P/P, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%P/P; SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, VALIDADE MÍNIMA DE 23 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - PACOTE COM 2 KG ACOMODADOS EM PACOTES DE 10 UNIDADES.	30		0
992	61725-3	94	PACOTE (cód.: 192)	XANXERE	CHÁ-MATE NATURAL A GRANEL PREPARADO A PARTIR DAS FOLHAS E TALOS DA ERVA MATE, PLANTA NATIVA, SELECIONADOS E TOSTADOS EM EMBALAGEM DE 250G, NA QUAL RENDE 15 OU 18,5 LITROS.	20	5,40	108,00
978	363064-1	85	CAIXA (cód.:232)	CHÁ	CHÁ DE VÁRIOS SABORES – COM 10 SACHÊS DE 10 G CADA, EM CAIXAS DE 100G. SABORES: HIBISCO, LARANJA, ERVA DOCE, CAPIM CIDREIRA, MAÇÃ E CANELA, PÊSSEGO, HORTELÃ, CAMOMILA	160	4,10	656,00
964	146899-5	72	UNID cód.:01	ALUMIX	CHALEIRA – DE INOX COM APITO DE 2L, MODELO CH25, DIMENSÃO: 21,5X19X20	02	133,80	267,60
966	0008034	74	CAIXA Cód.:308	WILTON	COPOS DE VIDRO – COR: VIDRO TRANSLUCIDO, CAPACIDADE: 320ML, ALTURA: 13,5CM, DIÂMETRO: 6,5C, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	04	21,71	86,84
144	140338-9	6	UNID (cód.: 1)	ICE COLA	REFRIGERANTE - A BASE DE COLA, COM AROMA NATURAL, SABOR SUAVE, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE	45	6,50	292,50

					VALIDADE .			
246	228992-0	22	UNID (cód.: 01)	MARAJÁ	REFRIGERANTE - COMPOSTO DE AGUA GASEIFICADA SEM ALCOOL, TIPO SODA, DIVERSOS SABORES (UVA, GUARANÁ, LARANJA	135	5,00	675,00
736	00028832	64	LITRO (cód.: 37)	MARATÁ	CAIXA DE SUCO 1LT VÁRIOS SABORES (PÊSSEGO, UVA, LARANJA, MARACUJÁ, MANGA).	180	5,00	900,00
TOTAL R\$ 55.954,44								

ADJUDICO em favor da empresa:

5) MONTORO CARVALHO COMERCIO DE ALIMENTOS

CNPJ nº 37674131/0001-64

I.E. 13.822.934-1 PRIMAVERA DO LESTE - MT

**ITENS ADJUDICADOS, CONFORME VALORES PROPOSTO EM SESSÃO PÚBLICA
 DO PREGÃO Nº 007/2021 – PROCESSO Nº 011/2021, REALIZADO NA DA DE 08 DE
 JUNHO DE 2021.**

CÓDIG O BETHA	CÓDIGO TCE-MT	ITEM	UNID.	MARCA	DESCRIÇÃO	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
198	177284-8	9	FRASCO 5 LITROS (cód.: 232)	DACLOR	ÁGUA SANITÁRIA: 5 LITRO SOLUÇÃO AQUOSA COM A FINALIDADE DE DESINFECÇÃO E ALVEJAMENTO, CUJO ATIVO É O HIPOCLORITO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% E 2,5% P/P	120	8,90	1068,00
984	184543-8	91	SACO 5 KG (cód.: 2530)	URCA – BY KIM	SABÃO EM PÓ TESTADO DERMATOLOGICAMENTE , ESSÊNCIA DIVERSAS, DEVENDO CONTER EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E DE	20	16,00	320,00

					FABRICAÇÃO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PRÓPRIAS. 5 KG			
207	0001729	13	PACOTE (cód.: 1124)	QUALILUX	PAPEL TOALHA – CREPADO, INTERFOLHADO, FOLHA DUPLA, PACOTE COM 1000 FOLHAS NO TAMANHO MÍNIMO (20CM X 21CM), ISENTO DE IMPUREZA	250	24,30	6.075,00
961	00018274	69	FARDO (cód.: 1352)	SERTANEJO	CAFÉ TORRADO/MOÍDO, ALMOFADA EMBALADO À VÁCUO, AROMA E SABOR DE COMPOSIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR (TIPO BLEND DE VÁRIAS ORIGENS), EM EMBALAGENS DE 500G ACOMODADOS EM FARDOS DE 20 UNIDADES.	20	102,29	2.045,80
968	376703-5	76	UNID (cód.: 1)	PLAST	ESPIRAL DE PLÁSTICO, COR PRETO, N. 14	300	0,30	90,00
238	181372-2	20	CAIXA (cód.:1457)	CRISTAL COPOS	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM POLIPROPILENO (PP), CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 180 ML, NÃO TÓXICO, DE PRIMEIRA QUALIDADE OU SUPERIOR, PACOTES COM 100 UNIDADES, ACOMODADOS EM CAIXAS COM 25 PACOTES.	10	81,16	811,60
656	00027335	60	UNID (cód.: 01)	YPE	LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE MÓVEIS 200 ML, ODOR VARIÁVEL DE ACORDO COM ESSÊNCIA AGREGADA, MÍNIMO PH DE 4 A 7, SOLÚVEL EM ÁGUA.	10	2,50	25,00
TOTAL R\$ 10.435,40								

ADJUDICO em favor da empresa:

6) ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA EIRELI
 CNPJ nº 12.248.430/0001-06
 I.E. 13.396.229-6-0 Cuiabá-MT.

249	190442-6	24	UNID (cód.: 01)	SCRIPT	ENVELOPE DE PAPELARIA - EM PAPEL KRAFT, SACO, SEM IMPRESSÃO, PARA PAPEL A4, COM ABA, BRANCO OU OURO.	2.400	0,38	912,00
591	153615-0	46	UNID (cód.: 01)	SCRIPT	ENVELOPE DE PAPELARIA - EM PAPEL KRAFT, 80GR, SACO, SEM IMPRESSÃO, 125X176, COM ABA.	1.200	0,19	228,00
594	265450-4	49	UNID (cód.: 01)	JOCAR	GRAMPEADOR PEQUENO, GRAMPO 26/6MM, NAS DIMENSÕES DE (15 X 9,5 X 4,5)MM	40	16,90	676,00
597	00015064	51	CAIXA (cód.: 38)	TOP	CLIP DE METAL EM AÇO NIQUELADO PARA PAPEL Nº 02 CAIXA COM 100 UNIDADES	40	2,99	119,60
260	324767-8	26	UNID (cód.: 01)	WALEU	RÉGUA DE PLÁSTICO, MEDINDO 30 CM, COM ESCALA MILIMÉTRICA EM BAIXO RELEVO, TRANSPARENTE.	50	1,79	89,50
261	223470-0	27	UNID (cód.: 1)	CAVIA	EXTRATOR DE GRAMPOS, EM AÇO, PRÓPRIO PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 E 26/8, TIPO ESPÁTULA.	30	1,74	52,20
272	334164-0	33	UNID (cód.: 1)	LASSANE	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TAMANHO A4	500	0,69	345,00
969	376704-3	77	UNID (cód.: 1)	LASSANE	ESPIRAL DE PLÁSTICO, COR PRETO, N. 17	300	0,33	99,00
276	165681-3	35	UNID (cód.: 1)	JOCAR	BORRACHA - TK PLÁSTICA, PARA DESENHO, RETANGULAR, 56X33X11MM, BRANCA.	50	2,55	127,50

608	163225-6	54	UNID (cód.: 1)	DAC	PASTA CATÁLOGO OFÍCIO, TAMANHO A4, COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS, COM 4 COLCHETES.	50	17,05	852,50
284	4220-0	38	UNID (cód.: 1)	LEO LEO	APONTADOR PARA LÁPIS, DE PLÁSTICO RÍGIDO, SIMPLES.	30	0,45	13,50
285	0008620	39	UNID (cód.: 1)	LEO LEO	LÁPIS PRETO N.02, TRIANGULAR	100	1,08	108,00
287	324525-0	41	UNID (cód.: 1)	MASTERPRINT	ESTILETE EM PLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO, COM LARGURA DE 18,00MM.	50	2,35	117,50
288	191801-0	42	CAIXAS (cód.: 01)	DELLO	GRAMPO FIXA PAPEL, TIPO TRILHO DE PLÁSTICO, TOTALMENTE FLEXÍVEL, MEDINDO 80MM, EM POLIETILENO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	20	14,37	287,40
282	0007117	37	UNID (cód.: 01)	STALO	PRANCHETA PORTÁTIL, EM MADEIRA, COM PRENDEDOR DE FERRO, NO TAMANHO A4.	50	5,30	265,00
971	306201-5	79	PACOTES (cód.: 555)	OFF PAPER	PAPEL METÁLICO – 210 X 297MM – BRANCO METÁLICO 120G/M², EM PACOTE COM 50 FOLHAS	25	22,98	574,50
134	182431-7	4	CAIXAS (cód.: 38)	SCRIPT	ENVELOPES PARA CONVITE – ENVELOPE DE PAPELARIA TIPO CONVITE SEM IMPRESSÃO MEDINDO 162X229MM, COM ABA, NA COR ROSA E AZUL, CAIXA CONTENDO 100 ENVELOPES	30	71,00	2.130,00
970	169337-9	78	ENVELOPE (cód.: 1408)	MAX PRINT	ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA USO MANUAL PARA LACRAS ENVELOPES – FORMATO REDONDO MEDINDO 19MM – COR PRATA METÁLICO – ENVELOPES COM 120	20	9,30	186,00

Câmara Municipal Pva do Leste - MT	
FL.nº	Rub
1063	00

					UNIDADES			
TOTAL R\$ 7.183,20								

Primavera do Leste, 14 de junho de 2021.


MÔNICA CRISTINA MANSKE KRIESE
 Pregoeira – Portaria nº043/2021